
 

Gymnázium, Benešov, Husova 470 
 
 
Přijímací řízení do oboru vzdělání 7941K/81 Gymnázium (osmileté) od školního roku 
2024/2025: 
 

Kritéria pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 7941K/81 Gymnázium (osmileté) 
v přijímacím řízení ve školním roce 2023/2024  

Ředitel školy rozhodl podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb. - Školského zákona v platném znění 
o konání přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro 
uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium pro školní rok 
2024/2025: 
 
Do výsledku přijímacího řízení se započítávají 
 

a) výsledky uchazeče na základní škole vyjádřené hodnocením na vysvědčení 
z předchozího vzdělávání. 
Hodnocen je průměrný prospěch uchazečů za 1. pololetí 5. ročníku základní školy a 
dále prospěch v předmětech český jazyk, cizí jazyk, matematika a přírodověda ve 
stejném pololetí (max. 15 bodů).     

 
b) výsledky přijímacích zkoušek v podobě jednotných písemných testů (CERMAT): test 

z českého jazyka a literatury ČJL(max. 50 bodů), test z matematiky M (max. 50 bodů). 
 

 
Cizinci (podle § 20 odst. 4 Zákona č.561/2004 Sb. v platném znění) na žádost nekonají 
přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, znalost českého jazyka nezbytná 
pro vzdělávání bude ověřena rozhovorem.  
Na základě opatření obecné povahy č.j MSMT-26560/2023-1 se cizinci podle § 1 zákona o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace(dále také „cizinec“) při přijímacím řízení ke 
vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2024-2025 promíjí na 
žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání 
bude ověřena rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání 
na střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Uchazeč v těchto případech musí doložit 
doklad o dočasné ochraně. 
Rozhovor s uchazečem má 3 části: řízený rozhovor, čtení s porozuměním a popis obrázku. 
Uchazeč může z každé části rozhovoru získat maximálně 5 bodů. Maximální počet bodů za 
rozhovor je 15 bodů. Hodnocení rozhovoru je „uspěl/neuspěl“. Aby uchazeč uspěl, je nutné 
získat v každé části minimálně jeden bod a v součtu za všechny části pohovoru minimálně 8 
bodů. 
V celkovém hodnocení je uchazeč zařazen podle tzv. redukovaného pořadí podle hodnocení 
výsledků na základní škole a výsledků z testu z matematiky. 
 
Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení, v případě 
rovnosti počtů bodů rozhoduje o pořadí výsledek testů v pořadí M, ČJL, případně jako 



doplňující kritérium bude použito (v tomto pořadí): procentuální podíl dosažených bodů za 
úlohy z M ověřující dovednosti aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh a 
problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, procentuální podíl 
dosažených bodů za úlohy z M ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie 
v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, procentuální podíl 
dosažených bodů za úlohy z M ověřující určování závislostí a vztahů a práci s informacemi a 
daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, procentuální podíl dosažených 
bodů za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za 
tyto úlohy, procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČJL ověřující pravidla českého 
pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 
Pokud tato kritéria neurčí pořadí uchazečů, pak rozhoduje los. 
 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30 
 
Termín jednotných testů M, ČJL (CERMAT): 16. dubna 2024 a 17. dubna 2024. 
 
V Benešově 30. 1. 2024 

Mgr. Roman Hronek v.r., 
 ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Gymnázium, Benešov, Husova 470 
 
 
 

Výpočet bodů do přijímacího řízení za hodnocení ze ZŠ 
 
 
Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium osmileté 
 
BODY_ZS = ½*(43 – 5*PRUMER_ZS – 3*CJ_ZS – 3*MAT_ZS – JAZYK_ZS – 
PRIROD_ZS) 
 
Legenda: 
BODY_ZS  celkové body za ZŠ 
PRUMER_ZS  aritmetický průměr známek na posledním vysvědčení 
CJ_ZS   známka z českého jazyka na posledním vysvědčení 
MAT_ZS  známka z matematiky na posledním vysvědčení 
JAZYK_ZS  známka z anglického jazyka na posledním vysvědčení 
PRIROD_ZS  známka z přírodovědy na posledním vysvědčení 
 
 
V případě, že by celkové body za ZŠ vyšly záporně, použije se hodnota 0. 
 
V Benešově 30. 1. 2024 
 
      Mgr. Roman Hronek v.r., ředitel školy 
 


